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Urządzenie do odtwarzania filmów obrazkowo-diwiękowych zawierające
źródło światła w postaci lampy wyładowczej o napełnieniu wysoko¬
prężnymi parami metali, umieszczonej beż zastosowania specjalnej
osłony lampy we właściwym urządzeniu projekcyjnym przed osłoną

zawierającą krążki taśmy filmowej
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Wyniaiazek niniejszy dotyczy urząjdze-
nia dla odtwarzania filmów ohrazkowo-
dźwięlkiowych, w którymi zastosowane jest
źródło światła w postaci lampy wyładbw-
czlej o zwężonej drodze wyładowania, na¬
pełnionej wysokoprężnymi parami metali,
która może być uimiełszciziona we właścii-
wyim urządzeniu projekcyjnym bez osob¬
nej osłony, przy czym osłony, chroniące
taśmę fikruową przed zapaleniem się, są
umieszczane w znany sposób z;a urządze¬
niem projekkryjinynił.

Wynalazek polega zasadniczo na tar

kim ugrupowaniu części konstrukcyjnych
urządzenia doi odtwarzania filmów ohraz-
koworidźwięfcowych, (które daje znaczną
oszczędność miejsca.

iWedttug wynalazku dwa urządzenia
projekcyjne do odtwaJrzania dźwięków
i oJhnalzjków są osadzone na: jednym staty¬
wie pionowo fiedno nad idnugim, gdyż kaiż-
de z nich posiada zanniejszome wymiary
pionowe dzięki umieszclzenib krążków fil¬
mowych jeden za diituigilm w kierunku po¬
ziomymi, puzy czym ż każdego urządzenia
projekcyjnego przynaljmnlej źródło świlar



tła, okienko obrazowe i obiektyw obrazo¬
wy są umieszicizone oddzielnie na płycie
obnotipwiej na osi poziomej. Wysokość ta¬
kiego urządlzeńia podJwójinego nie prze¬
kracza rozmiarów zwykłego urządzenia
projekcyjnego; Daiłsza zaleta tego urzą-
dzenila polega ina tym, że obydlwa obiekty¬
wy tmlogą znajdować się w tej samej płaszr
czyźnole prostopadłej do ekranu projekcyj¬
nego tak, Slż nie mogą zachodzić niepożą¬
dane zinlieksiztąłcenila olhralzu.

Na rysunku przedstawiono tytułem
przykładu jedną postać wykonania urzą¬
dzenia według wynalazku.

Na irystumku tym przedlstaiwione jest
podwójne urządzenie projekcyjne, w któ¬
rym obie części, tj. oba urządzenia do od-
twarfeanliia obrazków i1 dźwięków, są osa¬
dzone na tarczach 1, 2, osadzonych na
wspólnym stojaku 3 i dających się obraicać
w celu odpowiedniego nastawiania obrazu
tóa ekranie. Lampy wyładowcze, napeł¬
nione wysokoprężnymi parami metali
i służące jako źródło światła projekcyjne¬
go, stanowią części konstrukcyjne urtzą-
dkeń projekcyjnych 4, 5f w^ których są one
umieszczone bez sitlosowiania oddzielnych
osłon lamjp.

Gwintowane wewnątrz kapturki 6, 7
z mateitilału izolacyjnego zamykają otwo¬
ry, wykonsane w urządzeniach projekcyj¬
nycli 4 i służące do wprowadzania do ich
wnętrza lamp wyładowczych.

Pomiędzy dwoma urządzeniami pro¬
jekcyjnymi znajduje się przegroda ochron¬
iła 121 zabezpieczająca urządzenie dolne
przed1 brudem i wodą, które mogłyby prtee-
dostawać się doń z urządzenia górnego.
Na osi podłużnej każdego z tych urządzeń
lumiiiesizczotne są poza nimi krążki do na¬
wijania ii odwijiania taśm filmowych, z któ¬
rych na rysunku przedstawione są jedy¬
nie krążki 13 i 14, należące do urządzenia
górnego. Krążki te są osadzone we wspól¬
nej osłonie 15, 16, zabezpieczającej je
przed zapaleniem się i podzielonej na dwie

komory, przy czym każda osłona posiada
tylko jedne drzwiczki 17 względnie 18.
Krążek do nawijania taśmy filmowej jest
uihuchaimiany za pośrednictwem linki bez
końca krążkiem napędowym 19 względ¬
nie 20, osadzonym na osi obrotoweji tar¬
czy 1 względnie 2 i połączonym z narzą¬
dami napędowymi do uruchamiania pozo¬
stałych ctzęśd mechanizmu. Obrót krąż¬
ka odbojowego jest hataiowany za pomo¬
cą odpowiedniego sprzęgła ciernego,
wlbudbwanego w urządzenie.

Wysokość każdej z osłton 15 względnie
16, zabezpieczających od ognia taśmę fil¬
mową, nib przekraJcza wysokości całego
urządzenia do odtwarzania, odpowiadają¬
cego tej osłonie, tak iż dzięki takiemu
ustawieniu każde z urządzeń odtwarzają¬
cych (wraiz z krążkami nawojowym ii od-
wtojowym, umieszczonymi w Osłonie) zaj¬
muje w kierunku pionowym znacznie
mniej miejsca, niż zaiane dotychczas urzą¬
dzenia, dzięki czemu urządzenie podwój¬
ne,, np. przedstawiane na rysunku, nie zaj¬
muje więcej miejsca, niż znane urządzenia
pojedyncze z lampą zaopatrzoną w osłonę
i z ustawionymi osobno krążkami z taśmą
filmową,

W pmzedlstatwionym na rysunku przy¬
kładzie wykonania oba urządzenia, usta¬
wione jedno mad drugim, są osadzone na
dźwigającej je płycie 21, osadzonej z kolei
na skrzymce 22, służącej jako statyw.
Skrzynka ta stwarza zarazem potrzebną
ptóełstirizeii, w której można umieścić na¬
rządy wzmacniające do odtwarzania
dźwięków wraz z zasilającymi je przyrzą¬
dami,

Zastrzeżenie p a t e n t o w e.

Urządzenie do odtwarzania filmów
obraizkowło-dźwiękowych, zawierające źró¬
dło światła w postaci laimpy wyładowczej
o napełnianiu wysokoprężnymi parami
metali, umieszczonej bez specjalnej osłony
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w (urządzeniŁu projekcyjnymi przed osłoną
zawierającą krążki filmowe, znamienne
tym, że urządzenia do odtwarzania obraz¬
ków są umieszczone bezpoiśrednito jedno
nad! dkiugilm na statywie, pirzy czyni wyso¬
kość każdego z tych turządfceń w kierunku
pionowymi jest zmniejisizlonai ptzez toi, że
krążki taśmy filmowej są umieszczone w
kierunku poziomymi jeden za drugim za od¬
powiednim urządzeniem projekcyjnym,

przed każdym zaś urządzeniem projek¬
cyjnym umieszczone są na płycie1 obroto¬
wej na osi poziomej przynajmniej źródło
światła, okienko obrazowe i obiektyw
obrlalzowy,

N, V, Philips'
Gloeilampenfabrieken

Zastępca: M. Skrzypkowski
rzecznik patentoiwy
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